л
АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« _ //_ »  20 J f v . №

О внесении изменений в
постановление администрации
Аргаяшского муниципального
района от 18.09.2023 № 1007

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в
целях приведения заработной платы отдельных категорий работников бюджетной
сферы в соответствие,

администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Аргаяшского муниципального
района от 18.09.2023 № 1007 «Об утверждении Положения об установлении
систем оплаты труда работников районных бюджетных учреждений,
подведомственных Управлению образования Аргаяшского муниципального
района Челябинской области» следующие изменения:

приложение 1, 7 к Положению «Об установлении систем оплаты труда
работников районных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению
образования Аргаяшского муниципального района Челябинской области»
изложить в новой редакции.

2. Отделу информационных технологий (Сорокин Д.В.) разместить
данное постановление на официальном сайте Аргаяшского муниципального
района.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального района Г.Н. Мусину.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2025.

Г лава Аргаяшского
муниципального района lo l l  И.В. Ишимов

hfl

Приложение № 1
к Положению об установлении

систем оплаты труда работников
районных бюджетных

учреждений, подведомственных
Управлению образования

Аргаяшского муниципального
района Челябинской области

(в редакции постановления
администрации

Аргаяшского муниципального
района

от « / /  y>Ui//?7af/Lti- 20 Л5  № )

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
профессий рабочих

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен
приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»._______ __________
Квалификационный

уровень
Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным

уровням
Оклад

(рублей)
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих

первого уровня»

1
квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 1-го, 2-го и 3~го

квалификационных разрядов в соответствии с
Единым тарифно-квалификационным справочником
работ и профессий рабочих; гардеробщик; грузчик;

дворник; кладовщик; садовник; сторож (вахтер);
уборщик служебных помещений, тракторист (при

управлении трактором с мощностью двигателя свыше
25,7 до 44,1 кВт (свыше 35 до 60 л. с.))

9857

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих
второго уровня»

1
квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 4-го и 5-го

квалификационных разрядов в соответствии с
Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих,
водитель автомобиля, тракторист (при управлении

трактором мощностью двигателя свыше 44,1 до
73,5 кВт (свыше 60 до 100 л. с.); при управлении
трактором мощностью двигателя свыше 73,5 кВт

(свыше 100 л. с.))

11656

2
квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 6-го и 7-го

квалификационных разрядов в соответствии с
Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

11826

3
квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 8-го

квалификационного разряда в соответствии с
Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

11913

4
квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих,
предусмотренных 1-3-го квалификационными

уровнями настоящей профессиональной
квалификационной группы, выполняющих

важные (особо важные) и ответственные (особо
ответственные) работы

11997

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 6 апреля 2007
г. N 243 «Об утверждении единого тарифно-квалификационного справочника работ
и профессий рабочих, выпуск 3, раздел "Строительные, монтажные и ремонтно-
строительные работы».

Квалификационный
уровень

Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным
уровням

Оклад
(рублей)

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих
первого уровня»

1
квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 1-го, 2-го и 3-го

квалификационных разрядов в соответствии с
Единым тарифно-квалификационным справочником

работ и профессий рабочих

9857

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих
второго уровня»

1
квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 4-го и 5-го

квалификационных разрядов в соответствии с
Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

11656

2
квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 6-го и 7-го

квалификационных разрядов в соответствии с
Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих,
машинист (автогрейдеры с двигателем мощностью

свыше 100 кВт (135 л.с.) до 150 кВт (200 л.с.))

11826

Приложение № 7
к Положению об установлении

систем оплаты труда работников
районных бюджетных

учреждений, подведомственных
Управлению образования

Аргаяшского муниципального
района Челябинской области

(в редакции постановления
администрации

Аргаяшского муниципального
района

от « ■// 20 )

Перечень выплат стимулирующего характера, устанавливаемых
руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений,

подведомственных Управлению образования Аргаяшского муниципального
района

№
п/п Перечень выплат стимулирующего характера

Рекомендуемые
размеры выплат

стимулирующего
характера (% от

оклада или

1

Выплаты за интенсивность и высокие результаты
работы (на основании оценки эффективности и
сложности деятельности руководителя,
представленной в таблице № 1, из расчета 1 балл =
1 процент) рассчитывается 1 раз в год,
включается в ежемесячную зп

до 150

2
Выплаты, учитывающие особенности
деятельности учреждения и отдельных категорий
работников:

2.1.

За работу в специальных (коррекционных)
образовательных учреждениях для обучающихся,
воспитанников с ограниченными возможностями
здоровья

20

2.2.

За работу в специальных (коррекционных)
отделениях, классах, группах для обучающихся,
воспитанников с ограниченными возможностями
здоровья

15

2.3. За наличие филиалов, расположенных вне места
нахождения учреждения7 до 50

3 Выплаты, учитывающие индивидуальные
характеристики работников учреждения:

3.1. Выплаты за выслугу лет1' 1
1% за каждый

год, но не более
20

4 Выплата специалистам за работу в сельских
населенных пунктах Челябинской области6 25

5

Премиальные выплаты по итогам работы и
выполнение отдельных особо важных работ или
мероприятий, к профессиональным праздничным
датам.

до 5 окладов

6 Материальная помощь до 2 окладов
единовременно